
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

di rilievo nazionale e di alta specializzazione
"GARIBALDI"

CATANIA

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n

O ,f .
22t ILO .

Corresponsione della somma complessiva di €. 1.666,66 per l'attività svolta

nel mese di aprile 2013 dal titolare della borsa di studio finanziata dalla MT

ORTHO S.r.l. per l'U.O.C. di Neurochirurgia del P.O. Garibaldi - Nesima.

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane
Bilancio 2013

Sub-aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

. responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
Li
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settore
(Dott.

Ecff nanziario

IL Responsabile dell'istruttoria
(dott^Antonino Pappalardo)

II Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

(d.ssAGaetana Bonanno)

Seduta del giorno 25 GIÙ. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, piazza
S. Maria di Gesù n. 5

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
N. 16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Avv. Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 2059 del 26/07/2012, si è stabilito di accettare

l'erogazione di un contributo liberale di €. 20.000,00 da parte della Società MT ORTHO S.r.l.

per l'assegnazione di una borsa di studio annuale ad un laureato in medicina e chirurgia con

specializzazione in Neurochirurgia per l'U.O.C. di Neurochirurgia del P.O. Garibaldi Nesima

sotto la responsabilità del Prof. Giovanni Nicoletti;

Che, con lo stesso atto deliberativo è stata indetta apposita selezione pubblica per

l'assegnazione della citata borsa di studio, è stato approvato lo schema di avviso pubblico ed è

stata nominata la Commissione per la valutazione dei titoli e per lo svolgimento del successivo

colloquio ai candidati;

Che, con deliberazione n. 116 del 17/09/2012, sono state approvate le risultanze della

Commissione esaminatrice della selezione di che trattasi ed è stato individuato come

assegnatario il doti Vasta Giuseppe con un punteggio di 17,00/20;

Che in data 04/10/2012 il suddetto borsista ha sottoscritto il relativo contratto, il quale,

oltre a fissare la decorrenza, all'art. 6 "trattamento economico" prevede il pagamento

dell'assegno, con mensilità posticipata e subordinato all'attestazione di svolgimento dell'attività

e di raggiungimento degli obiettivi, redatta dal responsabile scientifico del progetto;

Viste l'attestazione rilasciata dal prof. Giovanni Nicoletti per l'attività svolta dal suddetto

borsista nel mese di aprile 2013;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi autorizzare la corresponsione al suddetto

borsista, per l'attività svolta nel periodo indicato, della somma complessiva lorda di €. 1.666,66

scaturente dal seguente conteggio (importo complessivo €. 20.000,00: 12 = €. 1.666,66);

Considerato che con ordinativo di riscossione n. 3195 del 17/12/2012 è stata introitata la

somma di €. 8.000,00 versata dalla Società MT ORTHO S.r.l. giusta fattura n. 344/1 del

18/10/2012 e n. 1296 del 20/05/2013 è stata introitata la somma di €. 6.000,00 versata dalla

Società MT ORTHO S.r.l. giusta fattura n. 409/1 del 23/11/2012;

Ritenuto, pertanto, potersi provvedere al pagamento della superiore somma

autorizzando l'importo di €. 1.666,66 sul c.e. 20004500060 "Borse di studio da privati" del

Bilancio 2013;

Su proposta del Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne

attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

o Corrispondere al dott. Vasta Giuseppe aggiudicatario della borsa di studio, della durata

di anni uno, finanziata dalla Società MT ORTHO S.r.l., la somma complessiva lorda di €.



1.666,66 scaturente dal seguente conteggio (importo complessivo €. 20.000,00: 12 = €.

1.666,66); a fronte dell'attività svolta dallo stesso nel mese di aprile 2013, giusta

attestazione del Responsabile del progetto riportata in espositiva.

o Provvedere al pagamento con autorizzazione dell'importo di €. 1.666,66 sul e.e.

20004500060 "Borse di studio da privati" del Bilancio.

o Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, in quanto è necessario

provvedere prontamente al pagamento del corrispettivo nei termini di cui all'art. 6 del

contratto, citato in espositiva.

Il Dirigente Responsabile
del Settore AA.GG., Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane
(d.ssa Gaetana Bonanno)

IL DIR3
(D.ssa

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Avv. Ros^gà D'Ippolito)

IL COMMISSA
(Dott.

IL SEGRETARIO
(D.ssa Gaetana Bonanno)

STRAORDINARIO
Pellicano)


